O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, combinando com as disposições da Lei Orgânica do Município,
                             R e s o l v e:
ARTIGO 1º - Nos termos do laudo médico pericial, procede a Readaptação temporária, por 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias da servidora FABIANA ROCHA DA MATA, efetiva no cargo de Gari, matrícula 2285-1, lotada 
junto a SEINFRA, readaptar dentro das atividades de sua descrição de cargo, com restrição para carregamento de peso, 
permanecer em pé por longos períodos, esforço físico de moderada e alta intensidade, no período de 16/10/2025 à